
výroční
zp

rá
va

2023



obsah

2

Slovo zakladatelky 4
Struktura a statut 7
Kdo jsme 10
Ukázka aktivit v roce 2023 15
Majetek, jeho použití a závazky 23
Partneři 25
Dary fyzických a právnických osob 26
Závěry účetní závěrky  28
Zpráva revizora  29
Zpráva správní rady 30
Poděkování 32

přílohy
Účetní závěrka za kalendářní rok 2023 34
Rozvaha 36
Výkaz zisku a ztráty 43



3

Pomáháme zlepšit 
kvalitu života zvířat.
Zvyšujeme etické, 
společenské 
a legislativní standardy 
zacházení se zvířaty.



Slovo zakladatelky

4

Vážení a milí přátelé, 

s úžasem a vděčností píšu řádky první výroční zprávy Nadačního fondu ONE HEART. 
Když jsme ho spolu se správní radou loni zakládali, věděli jsme jen dvě věci. 

Zaprvé je třeba téma lepší kvality života zvířat veřejně otevřít a dostat je coby relevant-
ní nejen do společnosti, ale také k zákonodárcům a těm, kdo se zvířaty pracují, a mají 
tedy přímý vliv na jejich životy.

Zadruhé: Nebude to snadné, protože téma je nejen složité a komplexní, ale patří mezi 
poslední tabu v naší společnosti. Netušili jsme však, jak velmi je naše práce potřebná. 
To ukázaly uplynulé měsíce. 

Stojíme na začátku náročné cesty, jejímž cílem jsou systémové změny, jež se dotknou 
všech. Nejen zvířat. Pomocí zvířatům totiž pomáháme planetě, a tudíž i sobě a budou-
cím generacím. O tom, že takzvaný welfare zvířat přímo souvisí se zmírněním nejen 
klimatické krize, ale také se zastavením rozvratu globálního ekosystému, už nelze 
pochybovat. Když k tomu přidáme nepominutelný etický rozměr, je zjevné, že změna 
současného, více než sedmdesát let trvajícího statu quo je nutná. Dobrou zprávou je, 
že přispět k ní může každý z nás.

Možná mě znáte z reportáží, komentářů a knih. Právě práce novinářky mě mimo jiné 
přivedla do velkochovů, na jatka, do laboratoří, kde se testuje na zvířatech… Můžu 
upřímně říct, že je mnohem snazší veřejně a nahlas otevřít téma války, korupce, zneu-
žívání či genderové nerovnosti než hovořit o tom, jak se chováme ke zvířatům. A nejen 
k těm takzvaně hospodářským. Jde o téma emotivní, a vzhledem k tomu, co se mno-
hým zvířatům s naším tichým souhlasem děje, až traumatizující. Navíc komplexní, složité 
a zasahuje do mnoha dalších, dnes kritických oblastí, od zmíněné klimatické krize přes 
ztrátu biodiverzity, znehodnocování půdy, nedostatek vody po systém zemědělství, 
produkce potravin a negativní dopady na zdraví populace. 

Zvířata jsou cítící živé bytosti a vystavovat je zbytečnému utrpení je neospravedlnitel-
né. Příroda a tato planeta je potřebují, aby mohly správně fungovat. Zdravá zvířata, jež 
mohou naplňovat přirozené potřeby v prostředí, kam patří – venku, ne v betonových 
halách, znamenají zdravější ekosystém, tedy i lidstvo. Navzájem se bez sebe neobejde-
me. My, lidé i zvířata, máme jedno srdce (až na chobotnice, samozřejmě) a sdílíme život 
na jedné planetě. Věřím, že každý, kdo se zasazuje o rovnoprávnost pro všechny, musí 
nutně požadovat i změnu chování ke zvířatům.

Vážení přátelé, jsem vám vděčná, že nám pomáháte a podporujete nás. Tím spíš, že 
většina naší práce už z podstaty není viditelná a je zdlouhavá. Nacházíme se na samém 
začátku a zatím za sebou máme první kroky maratonského běhu v obtížném terénu. Bez 
vaší podpory to nezvládneme. Děkujeme, že nám pomáháte dát hlas těm, kdo ho nemají. 

Ze srdce 
Adéla Knapová



5

Adéla Knapová

Adéla Knapová je novinářka a spi-
sovatelka. Coby šéfreprotérka 
psala pro týdeník Reflex, kde patřila 
patnáct let mezi kmenové autory. 
Aktuálně píše komentáře a reportá-
že pro deník Právo. Publikuje také 
povídky a eseje, je autorkou série 
jednoaktovek.

Podle její reportáže Chleba z minové-
ho pole byla pojmenována kniha re-
portáží předních autorů z ukrajinské 
války. Tento text následně inspiroval 
Ministerstvo vnitra ČR k akci Pečeme 
chléb z minového pole, jejímž cílem 
bylo vybrat dostatek peněz na poří-
zení odminovačky Božena, jež nyní 
slouží na Ukrajině k odminování polí. 

Mimo jiné je s Jane Goodall, Judi 
Dench, Brianem Coxem či Alanem 
Cummingem vizionářkou mezinárod-
ní organizace CIWF. 



6



Struktura a statut

7

Nadační fond ONE HEART (dále jen „NFOH“) byl založen dne 13. února 2023 v Brně 
dle § 394 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, jedinou zakladatelkou, paní 
Adélou Knapovou, nar. 17. července 1976, bytem Újezd 412/17, Malá Strana, Praha 1, 
PSČ 118 00. NFOH je zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 2271.

Název: Nadační fond ONE HEART 

Adéla Knapová bytem Újezd 412/17, Malá Strana, 
předsedkyně správní rady 118 00 Praha 1

Tomáš Mikolov bytem Rubešova 2576/11, Vinohrady, 
člen správní rady 120 00 Praha 2

Marcela Vostřelová bytem Horní Sloupnice 404, 
členka správní rady 565 53 Sloupnice

Prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc. bytem Vomáčkova 168/16, Dolní Heršpice, 
revizor 619 00 Brno

Sídlo: Příčná 1892/4, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČ: 18032681

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

Číslo účtu: 711177777/0300

Organizační struktura

Revizor

Správní rada



8

Účel nadačního fondu
Účelem NFOH je zlepšení kvality života zvířat a zvyšování etických, společenských a le-
gislativních standardů zacházení se zvířaty jak v Česku, tak v EU. 

Hlavní činností fondu je zlepšování kvality života zvířat, a to zejména prostřednictvím 
(finanční, materiální, odborné) podpory těm, kdo provádějí investigace, studie a anga-
žují se v oblasti zlepšení života a práv zvířat, vzdělávají a informují společnost. Fond se 
sám podílí na edukaci, osvětových a informačních kampaních v oblasti welfare a etické-
ho zacházení se zvířaty. 

Také otevírá veřejnou debatu na téma kvality života zvířat, přináší fakta, aktivně vy-
tváří veřejnou poptávku po změně přístupu společnosti ke zvířatům a nastolení nového 
většinového paradigmatu, v němž nejsou zvířata brána jen jako věci nebo zdroj surovin 
a ve kterém je špatné zacházení se zvířaty společensky i právně nepřijatelné. 

Podporuje organizace, jedince a projekty, které zvířatům přímo pomáhají.

Nadační fond si rovněž klade za cíl podílet se na změně české a evropské legislativy, 
a sice tak, aby byla výrazně zlepšena ochrana všech zvířat (včetně její vymahatelnosti). 
Otevírá faktickou debatu na téma welfare mezi českými a evropskými politiky i zástup-
ci odpovědných institucí či zájmových skupin a jedná s nimi ve prospěch zvířat. 

Hlavní činnost a aktivity Nadačního fondu ONE HEART
> Přinášení ověřených informací, faktů a otevírání debaty na téma lepší život zvířat 

a welfare v relevantních souvislostech. A to jak mezi laickou a odbornou veřejností, 
tak v médiích. Mimo jiné prostřednictvím vlastních veřejných akcí, účasti na již zná-
mých a zavedených projektech, vystupováním v médiích či na konferencích, orga-
nizováním odborných seminářů, spoluprací s veřejně známými osobnostmi a vědci, 
propojováním odborníků a různých zájmových skupin či oborových organizací. 

> Monitoring reálného stavu welfare zvířat i jeho zákonného rámce v Česku a EU. Sle-
dování a shromažďování nejnovějších etologických a vědeckých poznatků (vytvoření 
poradního orgánu fondu, takzvané Odborné rady) spojených s kvalitou života zvířat 
a jejich přesahů do jiných oblastí, mimo jiné třeba do sféry ochrany životního prostředí 
nebo zlepšení krajiny či zdraví lidí. 

> Spolupráce či iniciování a realizování projektů, jež s welfare zvířat souvisejí (přednáš-
ky, knihy, videa, investigace, přípravy podkladů pro změny zákonů…).

> Komunikace na téma welfare zvířat s politiky, zástupci státních institucí a oborových 
organizací. Věříme, že jen na základě faktů a relevantních informací je možné činit 
odpovědná rozhodnutí. 

> Zprostředkování odborných konzultací na téma zlepšení kvality života zvířat. Vytvá-
ření neoficiální platformy odborníků (vědců, pedagogů, lékařů, výzkumníků…) napříč 
oblastmi a sdílení nejnovějších poznatků na téma welfare zvířat a témat souvisejících. 

> Podpora těch, kdo život zvířatům zlepšují přímo. 



9

Živočišná produkce patří k nejvýznam-
nějším původcům stále se prohlubující 
nerovnováhy a neudržitelnosti globální-
ho ekosystému. Čím vyšší intenzifikace 
živočišné výroby a produkce, tím vážnější 
negativní dopady. Přesto se chovy zinten-
zivňují… Je třeba s tím něco dělat!



10

Kdo jsme

Kromě zakladatelky a první předsedkyně správní rady Adély Knapové stojí za zrodem 
a fungováním fondu: 

Tomáš Mikolov
člen správní rady

Světově uznávaný vědec v oboru umělá inteligence, mimo jiné držitel ceny Neuron za 
významný vědecký objev. Převrat v oboru AI způsobil už během studií, následně praco-
val v Silicon Valley například pro společnosti Google, Facebook či Microsoft. Nyní kromě 
jiného vede vlastní výzkumný tým na ČVUT. 

„Myslím, že jako lidstvo jsme už dávno tak bohatí a úspěšní, že nemusíme s přírodou 
bojovat o přežití. Můžeme si dovolit existovat se zvířaty v symbióze a respektovat se 
navzájem.“

Marcela Vostřelová
členka správní rady

Ilustrátorka, designérka, lektorka a zakladatelka nakladatelství POP–PAP, které se 
věnuje vydávání interaktivních knih s přesahem, jež umožňují zvídavým dětem uplatnit 
kreativitu, fantazii a zapojit do čtení a tvoření také jejich rodiče. Z lásky k přírodě a naší 
planetě loni vydala novou knihu MEKY MEK! Skutečný život zvířátek o životě hospodář-
ských zvířat, jejímž prostřednictvím vede čtenáře k respektu ke všem živým bytostem 
bez rozdílu.

„Všechny živé bytosti mají právo nejen na život, ale také na život bez utrpení a zneuží-
vání. Každá máma by měla mít právo být se svými dětmi. Ať už je člověk, kráva, nebo 
prase… Vytvořme společně soucitnější svět. Pro naše zdraví, pro planetu, pro ty, kdo 
sami o pomoc prosit nemohou.“

Ivan Holoubek
revizor

Profesor environmentální chemie, emeritní profesor Masarykovy univerzity v Brně 
a světová kapacita v oblasti chemického znečištění. Mimo jiné založil a vedl Centrum 
pro výzkum chemických látek v prostředí (RECETOX). Coby zástupce Česka se podílel na 
implementaci mezinárodních smluv týkajících se chemických látek, působí také v Centru 



pro výzkum globální změny (CzechGlobe), dlouhodobě participoval na programech OSN 
týkajících se vlivu chemických látek na životní prostředí, a tedy na lidské zdraví.

„Řešme problémy prostředí a společnosti, to, co se reálně děje na této planetě, včetně 
vztahů k lidem a živým organismům, efektivně a prospěšně pro všechny, bez zbytečné-
ho aktivismu a prázdných frází.“

Za každodenní prací, akcemi, investigacemi a podobně stál v prvním roce výkonný tým:

Kristýna Bártlová
vedoucí týmu

Absolvovala na vysokých školách v odborném rozpětí od ochrany a tvorby životního 
prostředí přes udržitelný rozvoj biosféry po oceňování nemovitostí. Úspěšná podnika-
telka, milovnice přírody a svobody s analytickým myšlením, pro kterou jsou komplexní 
a složité jevy výzvou. Věří, že zlepšení ochrany zvířat je současně zlepšením životního 
prostředí i lidí.

„Zvířata mi přinášejí pocit radosti už jen tím, že je můžu pozorovat. Přála bych si, aby to 
fungovalo i opačně. Aby zvířata měla radost z nás, lidí.“

Lukáš Vincour
Hudebník, aktivista za osvobození zvířat a fotograf. Spoluzakladatel organizace Zvířata 
nejíme. Jako jeden z režisérů se podílel také na dokumentárním filmu Svědectví: Pravda, 
která měla zůstat skryta. Coby fotograf se věnuje hlavně reportážní a dokumentární 
fotografii, kterou přispívá i mezinárodní organizaci We Animals. Je mimo jiné též držitel 
dvou žánrových Cen Anděl.

„Žádné zvíře nechce dobrovolně trpět pro člověka.“

Eliška Chmelíková 
Divadelní produkční, útulková dobrovolnice a milovnice koček. Od dětství inklinovala 
k pomoci zvířatům a jejich osud jí nikdy nebyl lhostejný, protože každé zvíře si zaslouží 
respekt a dobré podmínky k životu. Věří, že záchrana jednoho zvířete sice nezmění celý 
svět, ale tomu tvorovi život změní. 

„Laskavost není čin, je to životní styl.“

11



12

Všechny živé bytosti by měly mít právo na život bez zbytečného utrp
ení.



Věděli jste, že naše logo je takzvané kopýtkosrdce? Tedy otisk 
kravského kopyta, jež tvarem připomíná srdce. A to máme jak 
my, tak zvířata... Za nás dokonalé propojení, které vymyslela 
naše Marcela Vostřelová.

13



1
14

Máme za sebou první rok existen-
ce. A za to patří velký dík sponzo-
rům, partnerům a vám všem, co 
nás podporujete. Živijó!



15

Ukázka aktivit v roce 2023

Setkávání a debatování s politiky a odborníky jak na úrovni Česka, tak Evropy a vedení 
Evropské unie. Například:

S prezidentkou 
Evropského 
parlamentu 
Robertou Metsola. 

S eurokomisařkou Stellou Kyriakides. 

S profesorem a prezidentem CIWF Philipem Lymberym.



S ministrem zemědělství ČR Zdeňkem Nekulou. 

Rozhovor v DVTV.

16



Debaty a vystoupení na veřejných akcích 
typu Veggie Náplavka či Veganfest. 

17

Samozřejmě se také potkáváme s odbor-
níky, vědci a zemědělci a spolupracujeme 
s organizacemi, jež se za lepší život zvířat 
zasazují. Napočítali jsme, že jen této „ne-
viditelné“ aktivitě jsme věnovali téměř sto 
hodin a nacestovali několik tisíc kilometrů. 



Výstava fotografií Lukáše Vincoura Zvířa-
ta, která měla štěstí v Brně.

Debata s Benem Cristovaem a následné diskuse s návštěvníky festivalu Colours of Ost-
rava v rámci Meltingpotu.

18



Reportáže nejen v týdeníku Reflex.

19



Co znamená WELFARE? 
Do češtiny se ne zcela přesně překládá jako pohoda zvířat. Zahrnuje celý soubor opat-
ření, která mají zajistit, aby se dané zvíře mělo dobře podle toho, co fyziologicky a eto-
logicky potřebuje k životu bez zbytečného stresu. 

Co si pod tím máte představit:

> Život bez hladu a žízně.

> Život bez nepohodlí – zvíře má mít kromě odpovídající a dostatečné potravy a vody 
také bezpečný přístřešek a místo k odpočinku. 

> Život bez bolesti, zranění a nemocí. 

> Život bez strachu a stresu. 

> Zvíře by mělo mít možnost projevit své přirozené chování. 

Zdá se vám to jako samozřejmost? 
Bohužel pro drtivou většinu miliard zvířat na světě tomu tak není.

20

Pojďme to 
společně změnit! 



35
80 %

80

300
21

milionů hospodářských zvířat v Česku

miliard hospodářských zvířat na světě

milionů z nich v klecích jen v Evropě

Přes 80 procent z nich v traumatizujících 
a nevyhovujících podmínkách

Občas za nás lépe mluví čísla:



22



23

Majetek, jeho použití a závazky

Majetek Nadačního fondu ONE HEART ke dni 31. 12. 2023 činí 204 tisíc Kč a jedná 
se o zůstatek bankovního účtu, na kterém jsou shromažďovány přijaté dary. Ke dni 
31. 12. 2023 NFOH eviduje krátkodobé závazky ve výši 1 tisíc Kč.

Majetek fondu byl použit k dosažení účelu, pro který byl NFOH zřízen – tedy ke zlepšo-
vání kvality života zvířat a zvyšování etických a legislativních standardů zacházení se 
zvířaty. 



24

Skutečná m
ravní zkouška lidstva, ta nejzákladnější (uložená tak hluboko, ž

e 
un

ik
á 

na
še

m
u 

zr
ak

u)
, z

ál
ež

í v
 je

ho
 v

zt
ah

u 
k 

tě
m

, k
te

ří
 js

ou
 m

u dáni napospas: ke zvířatům
. M

ilan K
undera



Partneři

Zakladatelka fondu je vizionářkou a patronkou kampaní Konec doby klecové a end.it 
mezinárodní organizace Compassion in World Farming (CIWF). Jsme hrdí, že i náš fond 
s touto světově respektovanou organizací spolupracuje, primárně s jejími českým a bru-
selským zastoupeními. Toto partnerství nás těší a zavazuje.

Věříme, že pro úspěšný start nadačního fondu v tak náročné, komplikované a komplexní 
oblasti jakou je welfare, je zásadní vzájemná komunikace, sdílení a podpora – děkuje-
me dalším organizacím, jež se zabývají podobnou tematikou, že  nás hned od začátku 
přizvaly mezi sebe. Za všechny zmiňme alespoň ty, s nimiž se potkáváme nejčastěji: 
OBRAZ (Obránci zvířat), Svoboda zvířat, Nesehnutí, Hlas zvířat, Advokátní kancelář Plic-
ka&partners, Vegan fighters… Děkujeme!

Naše práce by bez materiální a odborné pomoci partnerů byla mnohem těžší. 

Ze srdce děkujeme obzvlášť: 

Agentuře OAK Prague za pomoc s vizuály našeho fondu a za fenomenální kampaň s vi-
deem pro rok 2024 NENADÁVEJME SI DO ZVÍŘAT!

Firmě VISUALIO za vytvoření krásného a funkčního webu. 

25



Dary fyzických a právnických osob

V kalendářním roce 2023 bylo v rámci darovacích smluv poskytnuto celkem 505 800 Kč. 
Všechny dary byly přijaty se závazkem použít tyto dary v souladu se statutem nadační-
ho fondu. Osoby, které se podíleli na objemu darů nad 10 tis. Kč: 

> Ondřej Průša

> Marek Bukal 

> Pojišťovna všeobecné zdravotní pojišťovny (PVZP)

Děkujeme všem dárcům – žádný dar není malý, každá koruna se počítá! 

děkujeme!

26



27



28

Závěry účetní závěrky 

Nadační fond ONE HEART vede účetnictví podle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. 
v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. Roční účetní závěrka byla se-
stavena v souladu s těmito účetními předpisy ke dni 31. 12. 2023. Celkové výnosy činily 
506 tisíc Kč a obsahují výhradně přijaté dary k účelu nadačního fondu. Zůstatek na 
bankovním účtu ke dni 31. 12. 2023 činil 204 tisíc Kč. 

506
204

celkové výnosy v tisících Kč

zůstatek na bankovním účtu ke dni 31. 12. 2023 
v tisících Kč



29

Zpráva revizora 

Kontrolním orgánem nadačního fondu je revizor, prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc., jenž 
vykonává svoji činnost ve smyslu č. 6 Statutu Nadačního fondu ONE HEART ze dne 
13. 2. 2023.

Revizor zejména:

a) kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování grantů a příspěvků nadační-
ho fondu,

b) přezkoumává roční účetní závěrku a výroční zprávu,

c) dohlíží na to, zda nadační fond vyvíjí činnost v souladu s právními předpisy, nadační 
listinou a statutem na-dačního fondu,

d) upozorňuje správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění,

e) jedenkrát ročně podává zprávu správní radě o výsledcích své kontrolní činnosti.

Prohlášení revizora:

Byly prověřeny poskytnuté prostředky nadačního fondu a způsoby jejich použití. Účet-
nictví, roční účetní závěrka byly přezkoumány a výroční zpráva byla schválena.

Prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc., revizor



30

Zpráva správní rady

Správní rada Nadačního fondu ONE HEART konstatovala při hodnocení aktivit uskuteč-
něných v uplynulém kalendářním roce, že základní poslání nadačního fondu je dodržo-
váno a úměrně možnostem fondu naplňováno.

Během prvního roku fungování se ukázalo, jak moc jsou činnosti fondu důležité a po-
třebné. Podařilo se otevřít veřejnou, odbornou i politickou debatu na téma nutnosti 
zlepšit kvalitu života zvířat. Také se daří spolupracovat jak s organizacemi angažujícími 
se v boji za pomoc zvířatům, tak s politiky i oborovými uskupeními a organizacemi, jež 
se zvířaty pracují. Vzhledem k velké poptávce o činnosti fondu správní rada konstatuje, 
že pro příští roky je třeba zvýšit objem darů fondu, získat další sponzory a podporovate-
le, aby bylo možno rozšířit tým a zintenzivnit práci.



31



32

Poděkování

Ještě jednou z celého srdce děkujeme jak našim sponzorům, podporovatelům, part-
nerům a spřáteleným organizacím, tak dobrovolníkům a těm, kteří s námi, a hlavně se 
zvířaty sympatizují a postupně se k nám přidávají nejen s finanční či materiální pomocí, 
ale třeba i „jen“ sledováním na sítích a šířením informací. 

Díky vám jsme víc slyšet a vidět. To díky vám můžeme dát hlas těm, kdo ho sami nemají. 

Slova mají moc. 

Každá pomoc se počítá. 

Žádná částka není malá. 

Srdečně 

za tým Nadačního fondu ONE HEART

Adéla Knapová

předsedkyně správní rady

v Praze 27. 6. 2024

ostatní členové 
správní rady



přílohy

33



34

Účetní závěrka za kalendářní rok 2023

Příloha k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2023 
(v souladu s § 29 a 30 vyhlášky č.504/2002 Sb. v platném znění)

1. Název a sídlo účetní jednotky

Nadační fond ONE HEART 
Příčná 1892/4, 110 00 Praha  
IČ: 180 32 681 
Datum zřízení účetní jednotky: 13. února 2023

2. Právní forma účetní jednotky

Nadační fond podle § 394 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena

Nadační fond byl zřízen  za veřejně prospěšným účelem zlepšení kvality života zvířat.

4. Orgány účetní jednotky

Správní rada:

1) Předseda správní rady: Adéla Knapová 
den vzniku funkce: 13. 2. 2023

2) Člen správní rady: Tomáš Mikolov 
den vzniku funkce: 13. 2. 2023

3) Člen správní rady: Marcela Vostřelová 
den vzniku funkce: 13. 2. 2023

Revizor:

1) Prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc. 
den vzniku funkce: 18. 8. 2023

Organizační struktura:

Správní rada nadačního fondu má k rozvahovému dni tři členy. Jménem nadačního 
fondu jedná každý člen správní rady samostatně. Podepisování za nadační fond se děje 
tak, že k názvu nadačního fondu připojí svůj podpis člen správní rady. Funkční období 
správní rady je pětileté. Opětovná volba člena správní rady je možná. 

Kontrolním orgánem nadačního fondu je revizor, jehož volí a odvolává správní rada nadač-
ního fondu. Funkční období dozorčí rady je pětileté. Opětovná volba revizora je možná. 

5. Informace o zřizovatelích

Nadační fond má jediného zřizovatele, a tím je paní Adéla Knapová, nar. 17. července 
1976, bytem Újezd 17, 11800, Praha 1.

Výše vloženého nadačního jmění činí 1.000 Kč



6. Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den

Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok.

7. Použité účetní metody

> Účetní jednotka neměla v účetním období žádný hmotný ani nehmotný majetek, tudíž  
 neodpisuje. 
> Cenné papíry, podíly apod. organizace nepořídila. 
> Opravné položky netvořila. 
> Organizace netvoří rezervy. 
> Vzájemné zúčtování se v organizaci nevyskytlo. 
> Účetní jednotka neúčtovala o kurzových rozdílech, protože neměla účetní případy 
 v cizích měnách. 
> Účetní jednotka dosud nevytvořila žádné fondy.

8. Výsledek hospodaření

Náklady: 311 tis. Kč 
Výnosy:  506 tis. Kč 
Ztráta:  195 tis. Kč

Výnosy tvoří pouze přijaté dary, které byly přijaty se závazkem užití pro účely nadač-
ního fondu. Tyto výnosy budou využity v následujícím účetním období na činnosti plnící 
účel nadačního fondu.

9. Informace o zaměstnancích

Účetní jednotka neměla k rozvahovému dni žádné zaměstnance.

10. Informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát

> Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví. 
> V účetním období nebyl pořízen žádný majetek. 
> Drobný hmotný majetek v jednotlivém ocenění do 80 tis. Kč je účtován přímo do nákladů. 
> V účetnictví nebyly evidovány žádné ceniny. 
> Ke konci účetního období nemá účetní jednotka žádné pohledávky. 
> Ke konci účetního období nemá účetní jednotka žádné dohadné účty pasivní. 
> Nadační kapitál účetní jednotky zůstal v průběhu účetního období beze změny. 
> V průběhu účetního období nebyly vynaloženy žádné náklady na poskytnuté nadační  
 příspěvky. 
> Účetní jednotka ve sledovaném období měla výnosy ve výši 506 tis. Kč, které jsou 
 tvořeny pouze přijatými dary pro účely nadačního fondu.

11. Přijaté dary

V kalendářním roce byly přijaty dary ve výši celkem 506 tis. Kč. 

V Brně dne 30. června 2024

Adéla Knapová 
předseda správní rady

35



36

Rozvaha

k 31. 12. 2023 (v celých tisících Kč)

A. Dlouhodobý majetek celkem 01 0 0

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 02 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03 0 0

2. Software 04 0 0

3. Ocenitelná práva 05 0 0

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 0 0

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 0 0

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08 0 0

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 09 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0

1. Pozemky 11 0 0

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0

3. Stavby 13 0 0

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 0 0

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

Označení 
 
a

Aktiva 
 
b

Číslo 
řádku 
c

Stav k prvnímu 
dni účet. období 
1

Stav k poslední-
mu dni úč. období 
2



A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

2. Podíly – podstatný vliv 23 0 0

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem 28 0 0

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

2. Oprávky k softwaru 30 0 0

3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

4.
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 
majetku

32 0 0

5.
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 
majetku

33 0 0

6. Oprávky ke stavbám 34 0 0

7.
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům hmotných movitých věcí

35 0 0

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0

Označení 
 
a

Aktiva 
 
b

Číslo 
řádku 
c

Stav k prvnímu 
dni účet. období 
1

Stav k poslední-
mu dni úč. období 
2

37



Označení 
 
a

Aktiva 
 
b

Číslo 
řádku 
c

Stav k prvnímu 
dni účet. období 
1

Stav k poslední-
mu dni úč. období 
2

B. Krátkodobý majetek 40 0 204

B.I. Zásoby celkem 41 0 0

1. Materiál na skladě 42 0 0

2. Materiál na cestě 43 0 0

3. Nedokončená výroba 44 0 0

4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

5. Výrobky 46 0 0

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0

8. Zboží na cestě 49 0 0

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem 51 0 0

1. Odběratelé 52 0 0

2. Směnky k inkasu 53 0 0

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

4. Poskytnuté provozní zálohy 55 0 0

5. Ostatní pohledávky 56 0 0

6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0

7.
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění

58 0 0

8. Daň z příjmů 59 0 0

9. Ostatní přímé daně 60 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0

11 Ostatní daně a poplatky 62 0 0

38



12.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 
rozpočtem

63 0 0

13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
orgánů územních samosprávných celků

64 0 0

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

17. Jiné pohledávky 68 0 0

18. Dohadné účty aktivní 69 0 0

19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 0 0

1. Peněžní prostředky v pokladně 72 0 0

2. Ceniny 73 0 0

3. Peněžní prostředky na účtech 74 0 204

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

7. Peníze na cestě 78 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem 79 0 0

1. Náklady příštích období 80 0 0

2. Příjmy příštích období 81 0 0

AKTIVA CELKEM 82 0 204

Označení 
 
a

Aktiva 
 
b

Číslo 
řádku 
c

Stav k prvnímu 
dni účet. období 
1

Stav k poslední-
mu dni úč. období 
2

39



A. Vlastní zdroje celkem 01 0 196

A.I. Jmění celkem 02 0 1

1. Vlastní jmění 03 0 1

2. Fondy 04 0 0

3.
Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku 
a závazků

05 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem 06 0 195

1. Účet výsledku hospodaření 07 0 195

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08 0 0

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09 0 0

B. Cizí zdroje celkem 10 0 8

B.I. Rezervy celkem 11 0 0

1. Rezervy 12 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 13 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 14 0 0

2. Vydané dluhopisy 15 0 0

3. Závazky z pronájmu 16 0 0

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18 0 0

6. Dohadné účty pasivní 19 0 0

7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem 21 0 8

1. Dodavatelé 22 0 0

Označení 
 
a

Pasiva 
 
b

Číslo 
řádku 
c

Stav k prvnímu 
dni účet. období 
1

Stav k poslední-
mu dni úč. období 
2

40



2. Směnky k úhradě 23 0 0

3. Přijaté zálohy 24 0 0

4. Ostatní závazky 25 0 1

5. Zaměstnanci 26 0 0

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 0 0

7.
Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění

28 0 0

8. Daň z příjmů 29 0 0

9. Ostatní přímé daně 30 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 31 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 32 0 0

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33 0 0

13.
Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
samosprávních celků

34 0 0

14.
Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů 
a podílů

35 0 0

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36 0 0

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37 0 0

17. Jiné závazky 38 0 0

18. Krátkodobé úvěry 39 0 0

19. Eskontní úvěry 40 0 0

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41 0 0

21. Vlastní dluhopisy 42 0 0

22. Dohadné účty pasivní 43 0 7

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 0 0

Označení 
 
a

Pasiva 
 
b

Číslo 
řádku 
c

Stav k prvnímu 
dni účet. období 
1

Stav k poslední-
mu dni úč. období 
2

41



Podpisový záznam statutárního orgánu Sestaveno dne: 10. 4. 2024

B.IV. Jiná pasiva celkem 45 0 0

1. Výdaje příštích období 46 0 0

2. Výnosy příštích období 47 0 0

PASIVA CELKEM 48 0 204

42



Výkaz zisku a ztráty

43

k 31. 12. 2023 (v celých tisících Kč)

Označení 
 
a

Náklady 
 
b

Číslo 
řádku 
c

Činnost 
hlavní 
1

Činnost hos-
podářská 
2

Činnost 
celkem 
3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 01 311 0 311

1.
Spotřeba materiálu, energie a ostatních 
neskladovaných dodávek

02 63 0 63

2. Prodané zboží 03 0 0 0

3. Opravy a udržování 04 0 0 0

4. Náklady na cestovné 05 0 0 0

5. Náklady na reprezentaci 06 0 0 0

6. Ostatní služby 07 248 0 248

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 08 0 0 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 09 0 0 0

8.
Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních 
služeb

10 0 0 0

9. Aktivace dlouhodobého majetku 11 0 0 0

A.III. Osobní náklady 12 0 0 0

10. Mzdové náklady 13 0 0 0

11. Zákonné sociální pojištění 14 0 0 0

12. Ostatní sociální pojištění 15 0 0 0

13. Zákonné sociální náklady 16 0 0 0

14. Ostatní sociální náklady 17 0 0 0

A.IV. Daně a poplatky 18 0 0 0

15. Daně a poplatky 19 0 0 0

A.V. Ostatní náklady 20 0 0 0



16.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty 
a penále

21 0 0 0

17. Odpis nedobytné pohledávky 22 0 0 0

18. Nákladové úroky 23 0 0 0

19. Kursové ztráty 24 0 0 0

20. Dary 25 0 0 0

21. Manka a škody 26 0 0 0

22. Jiné ostatní náklady 27 0 0 0

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv 
a opravných položek

28 0 0 0

23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 0 0 0

24. Prodaný dlouhodobý majetek 30 0 0 0

25. Prodané cenné papíry a podíly 31 0 0 0

26. Prodaný materiál 32 0 0 0

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33 0 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky 34 0 0 0

28.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky 
zúčtované mezi organizačními složkami

35 0 0 0

A.VIII. Daň z příjmů 36 0 0 0

29. Daň z příjmů 37 0 0 0

NÁKLADY CELKEM 38 311 0 311

Označení 
 
a

Náklady 
 
b

Číslo 
řádku 
c

Činnost 
hlavní 
1

Činnost hos-
podářská 
2

Činnost 
celkem 
3

44



Označení 
 
a

Výnosy 
 
b

Číslo 
řádku 
c

Činnost 
hlavní 
1

Činnost hos-
podářská 
2

Činnost 
celkem 
3

B.I. Provozní dotace 39 0 0 0

1. Provozní dotace 40 0 0 0

B.II. Přijaté příspěvky 41 506 0 506

2.
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

42 0 0 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 43 506 0 506

4. Přijaté členské příspěvky 44 0 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 0 0 0

B.IV. Ostatní výnosy 46 0 0 0

5.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty 
a penále

47 0 0 0

6. Platby za odepsané pohledávky 48 0 0 0

7. Výnosové úroky 49 0 0 0

8. Kursové zisky 50 0 0 0

9. Zúčtování fondů 51 0 0 0

10. Jiné ostatní výnosy 52 0 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku 53 0 0 0

11.
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku

54 0 0 0

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 55 0 0 0

13. Tržby z prodeje materiálu 56 0 0 0

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 57 0 0 0

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 58 0 0 0

45



46

VÝNOSY CELKEM 59 506 0 506

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 195 0 195

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 195 0 195

Označení 
 
a

Výnosy 
 
b

Číslo 
řádku 
c

Činnost 
hlavní 
1

Činnost hos-
podářská 
2

Činnost 
celkem 
3

Podpisový záznam statutárního orgánu Sestaveno dne: 10. 4. 2024



Přispět k lepšímu životu zvířat 
může snadno  každý  z nás. 

47



info@oneheart.cz


	Slovo zakladatelky
	Struktura a statut
	Kdo jsme
	Ukázka aktivit v roce 2023
	Majetek, jeho použití a závazky
	Partneři
	Dary fyzických a právnických osob
	Závěry účetní závěrky 
	Zpráva revizora 
	Zpráva správní rady
	Poděkování
	Účetní závěrka za kalendářní rok 2023
	Rozvaha
	Výkaz zisku a ztráty

